
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 139/2017 
Licitação n° 120/2017 

Pregão Presencial n° 43/2017 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E EFEITOS E 
EVENTOS EIRELI – ME 
 
Empresa localizada na: RUA SÃO LUIZ, 285, PARQUE JD DA SERRA, JUIZ DE 

FORA/MG     CEP: 36.039-010 
TEL: (32)  3212-9023       
 
CNPJ: 65.344.244/0001-37 
 
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BUFFET PARA EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NO MUNICÍPIO, 
PELO CONTRATADO DOS SERVIÇOS ABAIXO RELACIONADOS PELOS PREÇOS 
ESPECIFICADOS:  

Especificação dos Serviços 

 
LOTE 1 

 
BUFFET PARA 200 PESSOAS 

“III FESTIVAL INTERMUNICIPAL DE POESIA NAS ESCOLAS-MG”  
A SER REALIZADO NO DIA 10/11/2017 ÀS 16 HORAS 

Especificação 

Cardápio: Pão de queijo, bolo de fubá, bolo de chocolate, pastel de forno, esfirra de 
queijo, quibe, rissole, coxinha, brioche blanquet, pãezinhos de creme e coco, 
bolinho de chuva, brioche de queijo e presunto.  
Bebidas: Café, chocolate, leite, suco de pêssego e de abacaxi com hortelã. 
Todo material necessário para realização do serviço.  

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 1:  

 
R$5.000,00 (cinco mil reais)  

 
LOTE 2 

 
BUFFET PARA 100 PESSOAS 

“VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE”  
A SER REALIZADO NO DIA 24/11/2017 ÀS 13 HORAS 

Especificação 

Cardápio: Pão de queijo, bolo de fubá, bolo de chocolate, pastel de forno, esfirra de 
queijo, quibe, rissole, coxinha, brioche blanquet, pãezinhos de creme e coco, 
bolinho de chuva, brioche de queijo e presunto.  
Bebidas: Café, chocolate, leite, suco de pêssego e de abacaxi com hortelã. 
Todo material necessário para realização do serviço. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 2:  
 

R$2.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) 

  

 
LOTE 3 

 
BUFFET PARA 150 PESSOAS 

“FORMATURA PROERD”  
A SER REALIZADO NO DIA 05/12/2017 ÀS 18 HORAS 

Especificação 

Cardápio: Salgados variados fritos e assados (pastel de forno, quiche de queijo e 
presunto, esfirra de carne, empada de palmito, coxinha com catupiry, quibe com 
catupiry, croquete de carne, bolinha de queijo, espetinho de frango e rissole de 
carne) 
Bebidas: Refrigerantes tipo cola e guaraná (comum e zero). 
Todo material necessário para realização do serviço. 

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 3:  

 
R$4.000,00 (quatro mil reais) 

  

 
Valor: R$11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). 
 
Vigência: 31/10/2017 A 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária:  

3.3.90.39.00.2.05.01.10.301.0009.2.0044 00.01.55 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA R$ 
2.733,33 
3.3.90.39.00.2.03.00.13.392.0005.2.0016 00.01.00 DESENVOLVIMENTO DA CULTURA 
R$ 5.166,67 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027 00.01.01 DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL R$ 6.925,00. 
 
Data da Assinatura: 31/10/2017. 

 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


